
ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

От 11 марта 2021 года № 36/8

р.п. Железнодорожный

Об утверждении схемы двухмандатных избирательных округов, 
образуемых для проведения выборов депутатов Думы 
Железнодорожного муниципального образования

Рассмотрев представленную Усть-Илимской районной территориальной избирательной 
комиссией схему двухмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Думы Железнодорожного муниципального образования (решение Усть-Илимской районной 
территориальной избирательной комиссии от 23.09.2020 № 131/1202), в соответствии со ст. 18 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области 
от 11.11.2011 № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь 
Уставом Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва,

Р Е Ш И Л А :

1.Утвердить в границах Железнодорожного муниципального образования схему 
двухмандатных избирательных округов (приложение № 1) для проведения выборов депутатов 
Думы Железнодорожного муниципального образования, включая её графическое изображение 
(приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на 
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

Уставу, Регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Железнодорожного 
муниципального образования

Глава Железнодорожного 
муниципального образования

http://www.adm-jd-mo.ru


Приложение № 1 
к решению Думы Железнодорожного 

муниципального образования четвертого созыва 
От 11 марта 2021 года № 36/8

СХЕМА
пяти двухмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Железнодорожного муниципального образования

Наименование
муниципального

образования

Число 
избирателей 

в МО

№
избирательного

округа

Границы округа Число 
избирателей в 

округе

Число
мандатов

Железнодорожное
городское

5538 1 Улицы: Березовая, Вербная, Восточная, Гагарина, 
Железнодорожная дома 1-15 (нечетные), 26, 26А, 
Комсомольская, Космонавтов, Крымская, Луговая, Мира 
дома 7, 10, 13, 15, 17, 20, 24, 26, Молодежная, 
Молодогвардейская, Ольховая, Первопроходцев, 
Прохладная, Сосновая, Строительная дома 1, 3, 5, 7, 9, 
10, 11, Сугакова А.В., Таежная, ул. 70 лет Октября, 
переулок Карапчанский; СНТ «Лесник»; Общежитие 
кооператива «Агросервис», Населенный пункт: 
Жеронско-Городское лесничество ул. Западная, 18, СНТ 
«Ландыш»

1053 2

2 Улицы: Ангарская, Береговая дома 1, 1А, 5, Больничная, 
Дорожная, Железнодорожная дома 12, 12А, 14, 14А, 16, 
18, 20, 22, Имени старшины милиции Селянина А.В., 
Кавказская дома 1-9 (нечетные), с 11 по 20, 1А, 10А, 
Кольцевая дома 31-44, Мира дома 1, 18, Набережная 
дома 21-33 (нечетные), 44, 46, 48, 50, 56, 58, Романтиков,

1056 2



Строительная дом 12, Уральская, Лесной проезд, 
Первый тупик, Второй тупик, переулок Ученический

3 Улицы: Береговая дома 2А, 3, 4, 5Б, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 
13А, 15,15А, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27А, 29, 29А, 31, 
33, Волкова, Зеленая, Кавказская дома 2-10 (четные), 
Кольцевая дома 15-30, 16А, Комарова, Ленина дома 52- 
66 (четные), 57А, 59-61, 63, 67, 69, 71, 73, Набережная 
дома 1-19 (нечетные), 1А, ЗА, 5 Б, 7А, 4-12 (четные), 16- 
42 (четные), Пацаева, Рабочий проезд, микрорайон 
Вокзальный, Светлая, Спортивная, Третий тупик, ф/х 
«Сокол»

1162 2

4 Улицы: Ворошилова дома 1-15,1 А, 2А, Дачная, 
Железнодорожная 2-10 (четные), 4А, Кирова дома 1, 1 А, 
2, 2А, 2Б, 2В, 2Г, ЗА, 3-12, 14-24, Клубная, Кубанская, 
Кольцевая дома 1-8, 8А, 8Б, 9, 11-14, 14Б, 16Б, Ленина 
дома 19-22, 24, 26-28, 32, 36, 37-44, 45, 47, 48А, 48Б, 49- 
51, 53, 55, 65, Мечтателей, Нагорная, Рябиновая, 
Северная, Советская, Солнечная, Студенческая, 
Юбилейная, Первый квартал, переулки Кедровый, 
Кировский

1119 2

5 Улицы: Бурлова, Волгоградская, Ворошилова дома 16- 
23, 25-27, 26Б, 29, 31, 32, Карла Маркса, Кирова дома 25, 
26, 26А, 26Г, 27, 27А, 27Б, 27В, 28, 29, 31-41 (нечетные), 
Ленина дома 1-8, 1А, 9Б, 9В, 9Д, 10-18, Лесная, Новая, 
Островского, Партизанская, Пионерская, Усть- 
Илимская, Лесной микрорайон, переулок Школьный, 
Кеульский производственный участок

1148 2

к решению Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва



к решению Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва 

От 11 марта 2021 года № 36/8
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 

схемы пяти двухмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Думы Железнодорожного муниципального образования


